Q/íímiòci/vcd de
Estado de Sâo Paulo

^iW/ncla âSodnedí^òa

INDICAÇÃO N» 33/ / _í2^3

rovado na

eaiizada e

y presi

ASSUNTO: I ND I CO QUE A PREFEITURA DE BERTIOGÁ, TOME
PROVIDENCIAS FRENTE AOS PROBLEMAS DE ZELADORIA URBANA NO

EXTREMO NORTE DA CIDADE.

Ref: GVMAQ - 2023

Bertioga, 21 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

Macário Antunes Quirino, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO;

Quase que diariamente tenho recebido reclamações dos bairros de Boracéia,
Itaguá, Guaratuba e Sâo Lourenço referente a precariedade dos serviços de
zeladoria urbana. E olha que no começo do presente ano a prefeitura anunciou um

investimento de novos maquinários para atender a região em questão.

A cidade passa por um grande desenvolvimento no que tange a infraestrutura
urbana, porém, a qualidade de vida das pessoas não depende apenas das grandes

obras. Elas são evidentemente necessárias, mas há um conjunto de ações, mais

simples e ao alcance da secretaria de serviços urbanos de Bertioga, que necessitam

VEREADOR

MACÁRIO

GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QUIRINO, Gabinete 15/16- R. Rev. Augusto
Paes d'Ávila, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025 (13)3319- 9995. (13) 9 97557549 /
ver.macario@bertioQa.sD.leQ.br - Redes sociais: ©macariobertioga